



MVCRX07TB9RC
prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA

odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV- 45919-2/OAM-2024

Praha 18. března 2024

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 13. března 2024 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající se počtu dětí cizinců s ohlášeným pobytem v městské části Praha-Zličín, které mají letos a v příštím roce jít k zápisu k povinné školní docházce:

- 1. Jaký je aktuálně počet dětí cizinců (včetně cizinců s dočasnou ochranou) s ohlášeným pobytem v městské části Praha-Zličín (zahrnující Zličín, Sobín a část obce Třebonice), které letos odpovídají věkově tomu, že mají jít k zápisu k povinné školní docházce na základní školu?*
- 2. Jaký je aktuálně počet dětí cizinců (včetně cizinců s dočasnou ochranou) s ohlášeným pobytem v městské části Praha-Zličín (zahrnující Zličín, Sobín a část obce Třebonice), které odpovídají věkově tomu, že mají jít k zápisu k povinné školní docházce na základní školu v příštím roce?*

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující:

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.

Váš dotaz se nevztahuje k působnosti Ministerstva vnitra ČR, neboť to Vámi požadovanými informacemi nedisponuje. Ve věci Vašeho dotazu se proto prosím obraťte buď na MČ Praha-Zličín, která má oblast Vašeho dotazu v gesci, nebo na Ředitelství služby cizinecké policie, jež je správcem cizineckého informačního systému, a je tak rovněž gesčně příslušné k Vašemu dotazu.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru